Roll in the Tower, wherein they are at large enrolled.

E Dei gratia Rex Angl. & Francis, & Dominus Hibernie. Archie

pifcopii, Epiſcopis, Abbatibus, Prioribus, Ministris noſtris råm majoribus

quàm minoribu, & quibuſcumque aliis de terra nostra Hibernie fidelibus no

firis ad quos præſentes literæ pervenerint, ſalutem. Quia ex frequenti fidedig

norum infinuatione accepimus, quod terra nostra Hibernie, Ecclellaque Hiber

uicana, ac tlerus et populus ejufoem nobis ſubditus, ob defectum boni regint

mints, at pet negligentiam et incuriam Biniſtrozum Regiozum ibidem,tam mä

jożittn minozuiti, bactenus turbati fuerant multipliciter et grabati, mar

tbiæque terræ ipſius jurta hostes poſitæ per bottiles inballones baltatæ,occists mate

thionibus et dep2æðatis et eozum babitationibus enozmiter concrematis, cæte

riſque coactis loca propria deferere, quibuſdam bidelicet ad bostes, cæteris ad

loca ertranea fugientibus, dibertæque partes dictarum Harbiarum taliter de

tolatæ et derelittæ per holtes eoſdem occupatæ, nostraque et ejuſdem terræ ne

gocia incongrue et inutiliter agitata y lleges et appzobatæ conſuetudines minus

debite obſerbatæ, populus noster bonis et rebus luis contra juſticiam, legem,

et fozinam Stattttozum inde editozum, diberliniode ſpoliatus, parque nostra læe

ta et minime custoditá, ác pzoditozes, latrones et malefactozes non ticut conbe

nit caſtigati 4 quorum malozumque occaſione majoga dampna irreparabilia ebe

nire, quod abfft, timentur, hist pțæmistis opoztunis remediis occurratur, Nos

i utili regimini & quieti eorundem terræ & populi providere, quæ

propterea de affenfü Tonſilii nostrioțdinanda dutimus et firmiter ob
ändå. . - r. - - '

I N P R I M IS videlicet volumus & præcipimus, quod fancta Hiberni

cana Ecclestafuas libertates et liberas conſuetudines illætas babeat, et eis libere

gaudeät ut utatur. ITEM, volumus & præcipimus, quod nostra et ipſius terræ

negotia, præfertim majoza et ardua in Constlig per peritos Conſiliarios noſtros,

ac {B}ælátos et Pagnates, et quoſdam de diſcretioribus et pgobiozibus bomini

bus de partibus bicinis ubi ipſa Tonſilia teneri contigeret p?opter boc ebocandos:

3In * Bârliamentis bero, per ipſos Conſiliarios nostros, ac Prælatos et Proce

res, aliofļue de terra pțædicta, pạout mos erigit, fecundum justiciam, legem,
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tonſuetudinem, et rationem tractentur, deducantur, et fideliter timoże, faboze

odio aut pzecio poſtpolitig diſtuciantur et etiam terminentur. ITEM, Tum 3u

ffic, et quidam alii Biniſtrinostri dictæ terræ qui bactenus ertiterunt ducti con

filiis pribatozum Tonfiliariozum fuggum, non nostrozum, ne dicamus bzccca

totum, innumeras injurias tam nobis quam perſonis aliis ſingularibus irra

gaberint, commoda in ea parte illicite adquiſita fuis pzopziis non nostris ulibus

applicand, volumus & præcipimus, quod ipſi Ministri, Majores maximà, tales

Confiliarios, ut præmittitur, broccatores præfertim illos de hujuſmodi brocca

giis diffamatos, qui cum hujuſmodi majoribus Ministris ante hæc tempora exti

terant; fecum non teneant, & fi quos tenuerint, ipſos ab eis statim amoveant,

ne noſtra et terræ negotia per ipſos b?occato?es ímpetantur, ne commodaad nog

pertinentia, a nobis per fab?icata conſilia auferantur, & fi hujuſmodi privati

Confiliarii, quod abfir, in eorundem Miniſtrorum nostrorum comitivis contra

Ordinacionem prædićtam retenti, quicquam a populo feu eozum quolibet in ed

rum grabamen er bzoccagio bei alio finistro pacto, ad fuum bei Dominozum fti

ozum opus receperínt, illud plene folbent,restituant, et nichilominus pzo erteffu

hujuſmodi erganos per Justic, et Tonfilium nostrum Hibern, debite puniantur,

et rationabilem, pzout eiſdem Justit. et Tonſilio nostrig erpedire bidebitur, fa

ciant nobis finem, et amobeantur statim ut pzætangítur a comitibis eozumdem,

distrićtius Justic. nostro Hibern. qui pro tempore fuerit injungentes, quod hoc

penes fe fideliter obſervet, & penes alios faciat obſervari, ITEM, cum popu

Ius quaſi per totam Hibern. nobis ſubjećtus, per ſpolaciones et captiones dictua

lium, et aliozum bonozum Tito?unt per pzobifozeg diato?um majozum Binistro

rum, et fæpillime de mandato ipſozum Binistrozum lamentabiliter fit depzeffug;

Volumus & firmiter præcipimus, quud pzobistones bictualium ad noſtrum et

díừozum majozum Binistrozum nestrozum opus in dicta terra Hibern. facíend.

» See Rastal, stant furta fozmant Þtatutoguin et Artículozum per nog in * Baritamentig et

Abridgement , aliis magnis Tonstitis ad utilitatem populi noſtri editozum et factozum, et non

Tit.Purveyors, aliter, ita quod bictualia ſibe res aliæ quæcumque ad opus hujuſmodi capiend.

- per pzobos et legales homines ubi ea capicontigerit bicinos juratos non commu

tatos, nec commutacionibus compulſos, habita conſideracione ad pzecium, quo

talia bictualia et res in bicinig mercatis bendantur appzecientur, et statint

pzecium perfolbatur : etst imminente pecuniæ defectu, pzobifozeg prædicti talli

- ag de pzett9 ipſo illi a quibus bictualíå et res capta fuerint jurta dict“m pzeci

s um faciant, infra unum bei duss menſes pzecium ipſum folbant; Jta femper

- , : · quod pzo modicis bictualibus et rebus ſic emptis, præcipimus quod Thef, notter

Hibern. qui pro tempore fuerit,dictum pºecium de feodis, quæ ipſi majozes Bi

nistri nostri ad Scaccrium noſtrum Dublin, percipiant ſine difficultate folbat,

alioquin tantum de feddo dicti Thef, ſubtrabatur, et pzo eiſdem bictualibus ob

ejus in hac parte culpa folbat. Et quod prebitozes ad bictualía bujuſmodi pzo

bidend. deputati, cogam Tonfilionostro Hibern.cozpozale præstent fuper ſancta

HDei Ebangelia juramentum, quod bitualia ipſa pgobidebunt et rapient, ubi ad

majus rommodum noſtrum et Binistrozum noſtrozum, et minus dampnum

popult fferi poterit, fecundum fozmam commiſſionum nostrarum eis ſub mag

no fígillo nostro Hibern. inde faciendarum, quæ contineant modum et fczmann

pzobidenciarum bujuſmodi jurta tenozes Estatutozum et Articulozum pzædicto

rum faciendarum, et fpecialiter illam clauſulam, Si aliterfecerint, fiat de eis

ficut de Latronibnu ? quodque fineg feu dona ab aliis non recipiant, ut eis pare

cant et alios grabent , et quod nulla bictualía ſeu resaliæ ad opus p?ædictum,

per aliquas Tommiſſiones dicto?um majozum Binistrozum nostrozum fub figfl

Iis fuis, fettantum per Tommiſſiones ſub magno līgillo nostro Hibern. capi

antur feu pzobideantur, ut est dtútum. Et volumus inſuper, quod pzobistones

hujuſmodi fiant per deliberacionem tam Conſilií nostri quam quozundain pzo

bozum et fidedignozum bominum de majozibus de bicinis partibus, in quibus

ipſi majoțeg Binistri nostri mogam trarerint, bel ad quas eos contigerit decli

nare, ut ceffent in ea parte grabamína quæ populum nostrum fidelem Hibern.

hactenus lacrimabile oppgesterunt, stolumus tamen od honozem et" ;
tí8III
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tiam Dei, ſanctæ matris Eccleſiæ, quod quicquam in Ecclestis aut (Ecclestarum

dotibus et feodis ad nostrum aut ipfozum Biniſtrogum opus per ipſos Binistrog

nostros p?obifozes, feu quofbis alias contra boluntatem i??ælatogum, aut Eccle

fĩasticarum perſonarum, feu Tuftodum loco?um coguindem aliqualiter captatur.

ITEM, cum propter defećtum & defidiam dićtorum majorum Miniſtrorum no

ftrorum, pax noſtra in diverſis ejuſdem terræ partibus, tam extra Marchias

' quam in eis fuerit improvidè custodita, per quod, latrones, malefactozeg, et

dictæ pacig perturbatozeg audaciozes effecti, bomicidia 8t roberias tam in ter

ris patís quam in Barchiís bactenus publice perpetrarunt, et fineset redemp

tiones a dibersts hominibus, ut eos in pace dimitterent eregerunt, et per rom

minationes de cozpozibug interficiend, et domibus incendend, erto:ferunt, ste

que in diberſis partibus ubi par biguit, facta est guerrina Barchia, et afflíctio

populozum. Volumus & diſtrictè præcipimus, quod Justiciarius noster Hiber

nie qui nunc eſt vel qui pro tempore fuerit quelibet Com. ubi Sefiioncs fu

as fecerit , de hujuſmodi bomicidis et bomicidiis, latronibus et latrociniis,

tranfgreffo?ibus et tranſgreſſionibus, ac bujufinodi fineg et redemptioneg eri

gentibus et ertozquentibus , necnon de illis qui dicuntur Homines ociofi, et

malefactozibus qui etiam Kernys dicuntur, et eos ducentibus, per quos popu

lus fidelig diberfarunt parcium oppzimitur et deſtruitur, et quamplures eozum

Îoca p?opzta relinquere coartantur fæpe et ſæpius in anno inquiſiciones faciat

diligentes, et fubire juſtíciam indictatos, ſi indignacionem noſtrant et debitant

erga nos punicionem voluerit ebitare. Volumus inſuper & præcipimus, quod

reſidentes in patria ubi hujuſmodi latrones & malefaćtores vagari & furra &

latrocinia perpetrari continget, illis de eadem patría de bonis ſuis per pzædictog

fpoliatis et derobbatis fatisfactionent erhibeant competentem, ſi bujufnodi la

trones et malefactozes cum clamoze et hutefio pzofecuti non fuerint, nec re

fponderint de cozpozibus eorundem, furta fozmam statuti duðum apud Hrynton.

editi et p?obífi. Et ſĩ Tuffodes pacis in Tom. dictæ terræ nostræ Hibern. circa

erecutionem Dffictí fut fuerint negligentes ; i bolumus et pțæcipimus, quob

eozum negligentia et imp?avido geſtu per Justic, nostrum Hibern. fæpiffime in

quiratur, et ipſe eos per incarcerationem cozpozum fuozum et per fines nobife

cum faciendos, jurta modum qualitatem et quantitatem culparum negligencia

rum et defectuum fuozum puniat et caſtiget. ITEM, cum occaſione Tartarunt

de pardonatione felontarum et tranſgreſſionum per 3 ustic, noſtros Hibern, qui

bactenus ertiterunt generaliter et impzobide conceſſarum fediciones, homicidia,

robberiæ, latrocinia et tranfgreffones frequencius fuerint perpetrata, aliaque

mala erinde imniunera fint fecuta. Volumus & præcipimus , quoù (Tartæ bue

jufmodi de cætero non niff in ļBarliamentis, aut Tonſīliis de affenfu et delibe

ratione eozundem Parliamentozum et Conſilioğum confideratig perfonarum et

maleficiozum perpetrato?um qualitatibus concedantur. 3'ta quod nulla genee

ralis pardonatio inde fiat, fet fpecificentur et erpzimitur in eiſdem perpetratæ

feloniæ fĩbe tranſgrestioneg furta tenozem cujuſdam Statuti per nog et Toncili

um noſtrum Anglie editi et miữi ad Hibernia obſerband. ITEM, cum Confi

lium nostrum Hibern, nonnullique Prælati, Magnates, Communitates Civita

tum & Villarum, & alii etiam miffi nuncii de Hibern, per literas & fuggestiones

nos & confilium nostrum in Angl. de diebus in dies certificaverint minus verè,

quod bona Par in dicta terra nostra Hibern, biguit, et paces ubilibet, five in di

berſĩg Barthiis fuerant refo?matæ, quibus tempogibus majoza er repentinig

hostium inbaſionibug, homicidia, incendia, et dep2æð8cioneg Barchiarum An

glicorum et alia incommoda quam guerrarum tempozibus contingebant, nofque

de hufufmddi certificationibus confidentes, defenstones aliaque remedia pzout

opogtuit non p?ovidimug tempogibus opoztunis, unde debilitantur dibertæ pa

triæ et bastantur, quas decepciones et delulïones in certificationibus bujuſmodi

tub filencio tranſire non intendimus, fet punire. Volumus, & ſub gravi foris

faćtura noſtra præcipimus, quod nulli de cætern ļðgælati, Bagnates et Tom

munitates, aut quibig alii nos et Conſilium noſtrum in tali cafu nist de facti be

titate ad procuratores quozumcumqe Binistrozum nostrozum, feu alias certifi
- - P p çãtg
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care pgo ebitandis futuris periculis audeantvel pțæfumant : quod st facere pez

amplerint, eos fi culpabiles inbenti fuerint puniri poena debita faciemus.
ITEM, cum per maritagia & alias diverſas allegationes & infancium Ilutr1IncIlta

inter Anglicos morantesin Marchiis & Hiberniros, & per præmuniciones & ex

ploraciones atrobique factas occafionibus ſupradićtis infinitæ destructiones &
mala alia haćtenus evenerunt, & expeditiones nostræ & Juſtic. nostrorum ibidem

nostronomine tầm in guerrinis actibus, quam aliis commodiferis progreffibus

extiterant impeditæ : Volumus & præcipimus, quod hujuſmodi contra babenda

inter Anglicos et Hibernicos matrimonia, cæteræque pribatæ allegaciones et nu

trimenta infancium cestent de cætero, et penitus dimittantur ; et quod 3 ustic.

noster Hibern, qui p?o tempoze fuerit, de tempore in tempus de bujuſmodi ma'

trimoniis inter Anglicos et Hibernicos, alligacionibus, infancittm nutrimentis,

ac de adhæſionibus, pgæmunicionibus, eterplogacionibus biis occalïonibus fa

ciend. ſi quæ de tætero contrahi bel fieri continget, diligenter inquirat et puní

attecundum legem et conſuetudinem terræ nostræ Hibern, delinquenteg. ITEM,

cum Majores, Constabularii, & alii Ministri Stapulæ Hibern. colore Statuti ejuſ

dem Stapulæ in placitis debirorum, tranfgreffionum, &aliarum diverſarum que

relarum quæ mercimonia de Stapula non concernunt, & de antiquis aćtionibus

dićtam Stapulam præcedentibus, ficutin negotiis & placitis de Stapula cognoſ

cant & proceſſus faciant erroneos & injuſtos, in dampnum populi noſtri earun

dem parcium valde gravè. Volumus & prohibendo præcipimus, ne dicti Ba-

fozes, Tonstabularii, aut alii Binistri dictæ Þtapulæ, placita alia teneant, niſi

ea quæ ad eos pertinent, fecundum bim, fozmam et tenozent Statuti de stapu

la fupțadicti : quod fi fecerint, dićtus Justic. noster de tempore in tempus inde

inquirat & debitè puniat excedentes. ITEM, cum quidem Ministri,tầm majores

quàm minores,at fervientes in Cur. nostris ibidem lacitantes,& quandoq; Clerici

placeorum,non obstantibus Statutis de Cambipartibu editis, tàm propter munera

3: paćła,quàm mutuas convenciones inter ipſos & quoſdã partium coram eis pla

citantium, de terris placitatis cum recuperatæ fuerint habend. alteram partem ma

nutenuerint,defenderint & juverint; Ita quod communiter terra hujuſmodi placi

tata, per manutenciam & defenſionem Miniſtrorum & fervientium prædićtorum

errante justicia,recuperata penes aliqué eorum nichil proinde folvendo,vel modi

cum remanebat,ficque partes terra fua fraudatæ, faćtifq;expenſis circa ipſa placita

perditis,ad paupertatem vel statum miferum ducebantur. Volumus & præcipimus,

& ſub gravi forisfaćtura nostra, & ſub poenis etiam in dićtis Statutis contentis di

ftrictius inhibemus,ne quispinistrinostri majozes bei minozes,ſervientes aut cle

rici quicumque hujuſmodi manutenencias, defenſiones feu aurilia partibus hiig

occaſionibus contra justiciam faciant bel impendant, nec hujustnodi terram plaa

titatam ſic adquirant, feu quicquam aliud attemptent, contra fozmant status

togum eozumdem. ITEM, cum Brevia de debitis, tranſgrestionibus, & alia

etiam quæ coram Justic. nostris að Communem legem placitari deberent, in

Scaccario nostro Dublin. per Brevia ejuſdem Scaccarii communiter placitentur,

per quod Thef. & Barones nostri, ac Clerici de eodem Scaccario circa hujuſmodi

placita intendentes impediti existant, quominus circa nostra & populi noſtri ne

gofia, quæ ad officia fua in eodem Scaccario de jure & conſuetudine ejuſdem

Scaccarii pertinent vacare postint, per quod ipſa negotia in nostri & populi no

firi grave dampnum indies retardantur. * Volumus & firmiter inhibendo præ

cipimus, ne hujuſmodi Tommunia placita in dicto Þcaccario placitentur contra

fogmann Þtatuti inde editi et pgobiſi; et quod Cancellar. ejuſdem scaccarii

ft bujuſmodi byebía ad Communem legem fub figillo dicti Scaccarit conſigna

berit, bel confignari fecerit bel permiferit, de contemptu nobis facto, ac degra

bamine parti illato togam Justic, nostro per bzede nostrum bel perbillant re

fpondeat, ut debebit. ITEM, * cum per faltas et minus berus fuggestiones

quogundam de Hibern, intercurrencium et labia habencium latrancia, nitenci

uinque famam et opinionem bonozum Binistrozum nostrozum et aliozum fide

lium in illis partibus, tam per billas quam ſuggestiones non ữne frandalo de

pgabare, per quod nostra et terræ nostræ negocia frequentius inpetuntur, Vo

lumus
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lumus & ordinamus. quod de cætero hujuſmodi biliæ et fuggestiones in fcriptis

redactæ fub figílio Tancellar, Angl, p2o tempoțe eristentis ad Austíc. Tancel

țar. et Thef, nostros Hibern. qui pzo tempoțe fueritit, tranſmittantur, ut ipst

Bocatis ad fe altis quos bocandos biderint, in pțæſentia dictogum intercurren

tíum ſibe bgoccatogum, quos ſimiliter að Hibern. remitti bolumus, de contene

tis in hillis hujuſmodi et fuggestionibus prædictis diligenter inquirant, et ſi

billæ et fuggestiones beritatem contineant, defectua juste coļrigant, et emen

dant. Et ſi ipſi intercurrentes et bạoccatoges falſa et mendacia fuggesterint,*yo:- see 3 E. i.c. 33

na debita puniantur, ut poena ipſa eremplunt alifø pgabeat a talibus absti- Cl. 9 E. 3. m.

nendi. ITEM, Licet in pacum reformacionibus inter Justic. noſtrum Hibern.

& Hibernicos ſuper guerris hinc inde fuiſſet communiter expreſſatum, quod

de dampnie datà per injuriantes violatis pacibws vel fattis per invaſiones mntnis de

predationibus, feret bonorum restitutio vel debita fatufattio dampna pafis ; ipst

tamen Rustic. circa fatisfactionem hujuſmodi injuriatis Anglicu impen,

dendam, hactenus inſistere non curabant, per quod Anglici adhuc depțesti

fuerant, et ditati erinde boſteg , paces eo cicius rumpere et depțædaciones,

ac alia dira mala facere fatagebant; Volumus & firmiter præcipimus, quod

Justic. Hibers. qui pro tempore fuerit cum per paces & pacum tra&atus, feu

aliàs ordinatum fuerit, quod hujuſmodi fatisfactio fieret binc et inde diligenter

inſĩffat et intendat, ut fiat in cafu hujuſmodi mutua justicis et teleris fatig

factio injuriam patientibus in hat parte, ITEM, cum Vicecomites Com. Hi

bern, nonnulla & diverſa debita de viridi cera, & alia currencia per fummoni

ciones & extraćtas & alias in demandis, de Ballivarum ſuarum populis fæpè &

iteratis vicibus per graves distri&iones levạverint, & nec fe in compotis ſuis

oneraverint, nec folventes ad dićtum Scaccarium acquietaverint, in nostri graº

be dampnum et depgestionem populi manifestam z volentes remedium appo

nere in hac parte. Volumus & firmiter præcipimus, quod Justic, noster Hi

bern. pro tempore existens in fingulis Com. in quibus fuas fecerit Seffiones di

ligenter, videlicet ad minus femel in anno, inquirat de hujuſmodi debitis per

iptos de populo abe femel ſibe pluries Glicecomitibus ſic folutis, viz. tàm de tem

ore præterito prout expedire viderit quàm futuro, & omnia hujuſmodi de

quæ per tallias feu acquietancias dictorum Vicecomitum aut subvic, feu

fervientium eorundem Com. generalium feu Senefcallorum vel Ballivorum

aut aliorum Miniſtrorum, vel per Inquificiones vidend. faciend, aut alio modo

legitimo constare poterit eis par ipſos de populo foluta fuiſſe, una cum noini

nibus recipiencium & folvencium irrotulari & in ſcriptis redigi, & rotulos il

los fub figillo fuo ad Scaccarium prædićłum mitti faciat, ad effećtum ut Thef.

& Barones de eodem Scaccario, inſpećtis rotulis ipſis ſcrutatiſque rotulis com

potorum ipſorum Vic. & aliorum Ministrorum prædi&orum ibidem refidenti

bus, ac aliis rotulis & memorandis præmiffa tangentibus, vocatis ipſis Vic, Mi

nistris, & aliis quæ fuerint evocandi, eoſdem Vic. & Ministros de fummis quas

eos constare poterit fic levaffe, & fe in compotis ſuis aut alio modo oneraffe

eoſdem onerari, et p?o concelamentis in ea parte puniri, et folwentesinde an

idem Scaccarium acquietari , Et ſi iidem Debitozes unum et idem debitum

pluries folberint, eoſdem Glic. et Binistros feu eozum Bæredes aut Brecutozes

ao restituend, illud ultra unam bicem receptum, ipſis Debitoribus, engum

bæredibus feu erecutozibus compeilifaciat, ut est justum. Et fi Justic, prædi&us

circa hoc vacare non poterit ex cauſis variis præpeditus 5 Volumus & præcipi*

mus, quod tres bel dug de fideliozibus et legaliozihusbominibus ipſozum Tom.

per Tommistiones fub magno Éigillonostro quo utimur in Hibers. astignentur

ad inquirend, et ad omnia aliain eạdem Articulo contenta faciend, et er plend,

in fozma pzædicta, ITEM. quamvis nonnulli Debitores nostri debita ſua ab eis

exacta ad Scaccarium prædićtum folverint, & in magnis Rotulis ejuſdem Scac

carii inde exonerati fuerint & quieti, ipſi tamen Debitozes in rotulis gennemgº

ratozum estufdem Þcacearii unde eratioipfozum Debitozum procesterit, de ipſis

debitis minime quietantur, per quod ipfa foluta debita currunt quaſi cotidie in

pemenda, et ipſi ſit quieti nithilominus prætertu erationum de officiis iấeme

P p 2 moțatoțum
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mozatozum ereunciunt, per grabes diſtrictiones cuni erpenlig et labozibus

grabibus coacti ad didum scaccarium ea occatione benire, et placitare,

et fummas grabes p2o ftrutiniis in eiſdem lãementozatogum - cfficiis faci

end. folbere miferabiliter depgimuntur. Volumus igitur & firmiter præci

pimus, quod Thef. & Barones de Scaccario prædi&o injungant & faciant

groſſarios ejuſdem Scaccarii cum quicumque tales debitores đe debitis in eif

dem Rotulis quieti faćti fuerint, illas qutetancias statim p?æðictis itememo

ratozibus oſtendere, et ipfog lấeniemogatoges in lấotulis fuig inde ſimiliter tr

onerari et quietari, ſub grabi poenâ illig in quibus negligeneta bei cmiſlio in bac

parte reperta fuerit per dictum Justíc. nostrum etalios de Constlio nostro, bei

pecuniaria bel alia debita per eogum moderamine imponend8. ITEM, cun

quidam Justic. nostri Hibern. diverfos homines Hibern, majoļes et minozes

per bzevia, pțæcepta, billaget aliis modis voluntarie, et abſque indictamentis,

pțæſentacionibus feu debitis procestibus areſtaberint, ceperint et impzifonabe

rint in pzifoniſque obſturis, et in ferris ligatos detinuerint, donec per duri

cias, impzifonamenta, et inflictas poenas fines et redemptiones cum ipſig Ju

ffic, et eozum pzibatis Conſiliariis et b?occatogibus pțo eozum boluntatibus, ad

ipſozum ſingulare et non noſtrum commodum fecerint, contra fozmem * MAG.

NÆ CHARTÆ, et aliozum Statutogum nostrozum inde editozum, et contra

legem et conſuetudinem dictæ terræ ; 3 ta quod per bufufmodi pģibarog Tonst

liarios, eozumque cupiditates et fingularia ſua commoda, jura nostra et To,

ronæ nostræ , ac commoda nostra fæpius ſubstracta, Iæfa, fubberfa et perdita

fuerint, et etiam nonnulli tanı indictati quam non indictati et impzifonati pe

tierinta dictis Justic, fuas liberacioneB, fecundum legem et conſuetudinem dictæ

terræ, quas ad Communem legem habere non poterant donec fines et redemp

tiones bujuſmodi, cum ipſis Austic. et eorum privatis Tonſiliariis ad opus

fuum et non nestrum percipiene, pgo liberacionibus fuis ad Communem legem

babend, ſimiliter fecerint et folberint, del inde eis fecuritatem fecerint, unde

reputaberint ſe contentos. Volumus & firmiter præcipimus, quod homines fub

diti nostri abfque indictamentis, p?æſentacionibus, aut aliig debitis procestibus

contra fozmam Cartæ et statuto?um pțædictogum, ac legem et confuetudinem

fup?adictas per Justic, nostros Hibern. qui p?o tempoge erunt, feu eozum loca

tenentes, aut eo?um præcepta bel mandata feu billas nullatenus capiantur nec

impzifonentur. Et ſi contrarium factum fuerit tampzo tempoze præterito quam

futuro contra ercedentes, furta deliberacionem Confilii nostri ad querelas gra

batozum et conquerencium apponi epoztunum remedium faciemus. ITEM,

cum per bonum et diſtretum Binistrogum regimen terra et populus foliden

tur, et p?ofpere negocia peragentur, ſic per bogum negligenciam et incuriant

inſperata pgocurentur, adverſãogiuntur, injuriæ et erpeditiones bariæ retrore.

duni 5 QAolumus, et pļo nostra terræque et populi nostri Hibern. utilitate pub

lica D:dinamus, quod Justic, noster Hibern. quipạo tempozefuerit, astumptig

fibi uno Brælato et une Tomite de biciniozibus partibus ubi ſub tequentes in

quiſiciones fieri debent, at Cancellario et Ihef ac quibuſdamaliisde períciori,

bus Justic, placearum, et Baronibus de $caccario, ibidem quolibetanno circa

anni medium per facramentum pgobozum et legalfum hominum tam Clerico

rum quam Bilitum, aliozumque legalium bominum de Tom. Dublin. et aliis

etiam fi opus fuerit Tom, dictæ terræ noſtræ Hibern, de gestibus et factig Biniº

firogum uostrorum terræ prædictæ, Tancellar. Thef, at 3Instic de utraque pla.

cea, et Baronibus de Scaccario pțædicto, qui in sttis placeis funt Audices et

redduut judicia duntarat erceptis, qualiter bidelicet quilibet in Dfficio fuo fe

habeat, et Dfficium ſuum regat, et fusticiam belinjurias feu oppgestioneg bei

grabamina aut dampna nobis aut ipſi populo nostro tam in partibus quam in

placea fua, coloze (Dfficii fuí, feu Tommiſſionitm lấegiarum ſibi inde factarum

faciat, belp?opter munera justiciam perbertat, feu quemquam gravet, ac de

omnibus circumstanciis et aliis quæ nobis dampnum ſeu pțæjudicium, et po.

i pulo noffro infuriam generarent, belgrabamen diligenter inquirat, et de bris

fingulis quæ ſic per inquiſiciones hujuſmodi comperta fuerint 320s et Constii.

Nota.

* * * * . IIIII
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uin nestrum in Argl. fub f'gillo fuo et ſigillig ſic affumptoțum, ac eorum eti,

sin per quos factæ fuerint certificet indilate, injungentes eidem Justic, quod

dittas inquaficiones in foņmapçædicta annuatim captat, et nos inde certificet, ut

ził dictum. Giolumuß infuper et pgx tipiendo ozdinamus , quod dicti inferiozęs

"pintitri, erceptis majo?ibus Binistrig, ut prædictum est, videlicet eoțum fin

gulí in fine cujuſlibet annt, ſi opus fuerit, ac eciam cunt remoti fuerint ab of.

tiriis ſuis ſtatim post remociones fuas hujuſmodi cogam præfato Justic, et

aliis affunteridts p?æðiftis de efceffibus fuis et alig fup?adtdig, tain að nottrattı

quem populi nostri, et ſingularium perſonarum de eodem populo fectam refyoti

deant, et iustitiam fubeant, fecundum legem et conſuetudinem terræ noltræ

Hibern. antedictæ quod per dictum Justíc, fieri volumus et mandainus, ac ideni

3ustiç, et alii ſibi aſſumpti f2og et Conſilium nostrum in e Anglia quociens opus

fuerit etiain eertificent de ſtatu ejuſdem terræ noſtræ et negociogum nostroguni

ibidem, ae-gestibus Binistrogum pzædictozum, I TEM, Licet tam illi de Hibern.

Anglici orilindi , quam ipſi de Angl. nati & in Hibern converfantes ſint beri

Anglici, et fub nostris degant dominio et regimine, et eiſdem legibug, juribus

et çonſuetudinibus contantur, bariæ tamen diffenſicneg et manutenentiæ ra

tione nacionis inter ipfog et Hibern, et illos de Angl. natos ſunt fubo?tæ et

fiunt hinc et inde, unde nonnulla mala hactenus contigerunt, et de futurig ma=

fozibus ett timeno. niſi fuper hoc remediunt apponatur. Ülolumus et firmi

ter præcipimus, quod dictus 3 uffic, noster, bocatis ad fe Tancellar, et Iber, no.

đris Hibern. ac quibufdam ļB?ælatig et Tomitibus,quos ebgcandog noberit cunt

in bicinis partibus fuerint, de bujuſmodi diffencionibus cum ozfantur, et manus

tenenciis, ac de nominibus illorum hujuſmodi diffentiones, et manuteụencias,

et ſe partes faciencium, fæpe et ſæpius cunt opus fuerit ferbenter inquirat, et

delinquentes ſerbato proceſfu debito, cum inde conbitti feu culpabiles indenti

fuerint, per imp?ifonamenta tozpozum, et grabes redemptiones nobifcum fact

end. et alias prout justum fuerit puniat et castiget, cum tales diffenſiones et

manutenentiæ non aliud fapiant quam ſciſma , et dibiſiones ac p2adiciones

quodammodo in populo nobis fubdito pạocurare. ITEM, cum firmarii Dfficii

(Tlericí Bertati in Hibern, lucra p?opzia ficientes, non dícti officii debitum, jur

ta foznam Þtatuti inde eòtti, nec alias rationabiliter eyequantur, fet commit

niter pzo finibus et aliis redempcionibtts menſuras, et alta 3nstrumenta ad

officium illud fpectancia non bident, nec eraminant, nec frangunt falfa, nec

bona confignant, nec alias delinquentes debite puniunt, et fæpiffime nobis tae

ram eis factos et amercialmenta ad nog pertinencia in rotulis fuis inferta et irro

tulata, folutig tis pecunia aut muneribus aliis ab ipſis culpabilibus hujuſmodi

að nog ſfc fpectancia, ab eozum rotulig bel radendo delent, bel nobos feriptog

rotulos factunt, in quibus ipſa fines et amerciamenta ſic deleta non ſtribunt,

fet erfra dintittunt, et fines et amerciamenta facta et non irrotulata remit

tunt, et alias falſitates, crtozifones, oppzeſſioneg, grabamina et ercestus, tant

nobis qttam populo nostro in partibus illig quast per totam Hibern. faciunt,

et va ac alia prædicta fecerunt, remiferunt ec perpetrarunt in nostri contemp

tum et præjudiciunt, et ipsttig populi destructionem et infuriam manifestas, ac

contra fusticiam et formam Statuti prædicti; qHolumus et firmiter præcipimus,

quod 3Histíc. noster Hibern. qui p20 tempore fuerit in ſingulis Tom. et partibus

per quos tranſferit, aſſociatis ſibi ??ælato loci, et aliquo Tomite feu alio Robile

vel Bilfte earunden pertin. bicinarum de pzædictis falſitatibus, ertogstonibus,

oppzestionibus, grabamínibus et ereestibus, et omnibus fupzadictis per ipſos

firmarios quantodolibet perpetratis, et de ipfozum factis et gestis in bac parte,

tam ad ſectam nostram quam aliozum quozumcumque inde conqueri bolencium,

tam de tempone pțæterito quam futuro inquirat, et berfus eos procedat, et core

temptus, falſitates, erto?ñones, opp?estiones, gravamina et ercestus, et alia præ

dicta audiat et terminet, necnou delinquentes et culpabilts cum tales inbenti

fuerint castiget et puniat, fecundunt legem et conſuetudinem terræ nostræ Hi

bernie antedictus, et f20s et Conſilium nostrum in Augl. de nominibus fic

gulpabilium, at de falſitatibus, ertogstonibus, oppgestionibus et gravaminibns,

gt

| Animadverſions on, Amendments of, and Additional294

|

|

" Pat. 17 R. 2.
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et aliis pzædictis ſub ſigillis ipſius Justic. et ſibi Aſſociatogum distincte et

aperte de tempoze in tempus nichilominus certificet er certa caufa. In cujus,

&c. Teſte Rege apud Westmonasterium, 25 die Oētobria, Anno Regni nostri

Anglie 31, Regni vero noſtri Francie 18.

Per ipſum lấegem et Conſilium.

Theſe Ordinances were fo gratefull, uſefull, neceſſary for the good Govern

ment, eafe, fafety, and preſervation of the Kings Loyal Subjećts in Ireland,

that I find them ratified, exemplified and fent into Ireland to be obſerved in

the * 17 year of King Kichard the 2d. the exemplification whereof you may

perufe in Rylyes Apendix, p. 592, to 6o1, concluding thus, #2os autem Dz

dinationes, boluntate3 et p?æcepta p?ædicta, et omnia alia et fingula in literig

pțædictis contenta, rata habentes et grata, ea pgo 32obis et hæredibus noſtris,

quantum in ncbis eſt, acceptamus, appzobamus, ratificamus et confirmamus,

p?out literæ prædictæ rationabiliter testantur. In cujus cre. Teste Rege apud

Weſtm. 26 die Junii.

In purſuance of theſe Ordinances, the King at the fame time iſſued this

Cominifiion to his Chief Juſtice there, by advife of his Chancellor and

Treaſurer, to receive all perſons, as well Engliſh, and all others, as Irist, who

had been there in rebellion against him, to his grace and peace, to grant them

pardons in fpecial not general under the Great Seal of Ireland, and put them to

fines and ranfomes for all manner of Offences, Trefpaſſes there committed by

them, Treaſons only excepted, for the fetling of the peace of that land, this his

power to continue only for one years fpace.

EX Dilecto & fideli ſuo Almarico de Santio Amando Justic. ſuo Hibern.

falutem. De vestris circumſpećtione & industria plenius confidentes, ac

Iperantes pacem et tranquillitatem populi nostri dictæ terræ nostræ Hibernie er

biis melius poſſe confoberi, dedimus bobis poteſtatem recipiendi að fidem et

pacem nostram, tam Anglicos quam Hibernicos, et quoſcumque alios qui no

bis contrarii et rebelles eristunt, et eis et eozum cuilibet, de fecta pacig no

træ quæ ad nespertinet, et quolibet homicidio, felonia, roberia, latrocinio, aut

alio crimine ſeu tranſgreſſione per ipſos in dicta terra nostraHibernia perpetratis,

(pyoditionibus duntarat erceptis) per conſilium et abifamentum Cancellar.

et Lhef. nostrozum ibidem, in ſpeciali et non in generali, pardonationem faci

endi, et firmam pacem nostram eis concedendi, p?out bobis per nog pleuiug eft

infunctum, Literaſque nostras Patentes ſub sigillo nostro quo utimur in

terra p?ædicta, eis inde in fogma debita ſimiliter concedendi, necnon fines et

redempciones, în cafu quo de fure, et fecundum legem et conſuetudinem pare

cium pțædictarum admittendi fuerint, nomine nostro recipiendi. Et ideo vo

bis mandamus, quod præmiffa confilium & aviſamentum prædictorum Cancel

lar. & Thef, nostrorum in forma prædićta fieri fac. Mandavimus enim dićto

Cancellar. nostro, quod literas et Tartas nostras illis quibus hujuſmodi par

donationen ſic feceritis, ad ſignificacionem bestram in fpeciali in fogma de

bita fieri fac. Ata temper, quod nųlla generalis pardonatio de omnibus homi

cidiis, feloniis, roberiis et latrociniis, aut criminibus ſeu tranſgreſionibug

alicut fiat quobig modo. In cujus, &c. per unum annum duratur. Teste Re